
 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů  
 
Dne 20. února 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost  
o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste požádal o 
zodpovězení následujícího dotazu: 
 
V jaké finanční hodnotě byly od roku 2021 do současnosti zlikvidovány či darovány  
do zahraničí nepotřebné vakcíny na Covid-19 a jakou finanční částku stálo jejich 
uskladnění a likvidace?  
 
K Vaší otázce uvádím: 

• Zlikvidováno celkem: 7 795 062 dávek v hodnotě 3 150 268 908 Kč.  

• Darováno celkem: 2 381 760 dávek v hodnotě 333 167 870 Kč.  
 

Doplňuji, že ČR v souvislosti se zajištěním skladování očkovacích látek proti covid-19 
nevznikají náklady, stejně tak i nevznikají náklady na likvidaci. S očkovacími látkami,  
u kterých uplyne stanovená doba použitelnosti je nakládáno jako s jakýmkoliv jiným 
léčivem, které se stane z důvodu uplynutí doby použitelnosti, tj. expirace, nepoužitelným 
léčivem. Tj. jsou likvidovány v souladu se zákonem o léčivech. Při této likvidaci 
nevznikají pro MZ žádné další náklady.  

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

